contra Ecclesiam arma facile quiescerent. Nam si spes utili-
tatis vcl sola quaeratur, quaenam sapientia est uberri-
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mum beneficiorum fontem volúntate repudiare? Siquidem,
uti saepe monuimus, vehementer errant qui, spreto prae-
teritorum temporum testimonio, ad prosperitatem impe-
rîorum et civitatum magnas habere Ecclesiam opportunita-
tes negant. Née sane dubitandum, multa atque idónea in
praesentibus malis adfutura remedia, si divina Ecclesiae
virtus posset in privates populosque, amotis impedimentis,
influere. — Verum ad vos quod spectat, dilecti filii, est

« nunc quidem quod vobis laetemur : habet enim Germania
vestra Чцо sedare diuturnos illos metus et sollicitudines
prístinas possimus. Nirnirum ex us opinionibus et infensis
legibus, quae dimicationem genuerant, fieri quaedam ad
veriores sententias inclinado visa est. Consilia ipsa multis
partibus pacifica, quae per hos postremos praevaluere an-
nos, eodem existimamus progressura cursu, ut Ecclesiae
liceat a praeteritis calamitatibus penitus respirare. Xihilo-

iiu>x Sfapud minus minime desistimus respicere vos, dilecti filii : atque
ifsos pie- ¡n jjjs jpsjg difBcultatibus, quae Nos obsident domi. nihil
nam Eccle- r " ~

sia liberta- cura studioque maiore vel expetimus vel laboramus, quarn

"am.
"

ut in Germaniae finibus tranquilla Ecclesiae libertas cum
securitate salva sit. Sperare, quae cupimus, plures caussae

iubent : celsitudo animi atqua aequitas serenissimi Impe-
ratoris : constantia virorum, qui praesertim in legumla-
torum, coetu pro iuribus Ecclesiae diu et strenue con-
tendunt : concordia omnium, quotquot estis in Germania
catholic!.

Nos interim a conspectu et egregia volúntate vestra
suave percipimus solatium, idque tanto magis et optatum
et °PP°rtunum> quanto Nos acerbiora premunt in tarn diu-
turna iurium Apostolicae Sedis violatione. Itaque gratum
vobis animum profitemur paterna cum benevolentia con-
iunctum, atque auspicem divinorum munerum vobis
et familiis vestris, cunctisque e Germania catholicis

Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.
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E
apud nobilissimam Lusitanorum gentem de

catholica fide optime meritam amor et Studium

erga immaculatum Deiparae Virginis Sponsum
£«•*•* .¿

a

constans atque ardens semper extitit, non sumus

tarnen nescii encyclicas litteras Nostras, quibus proximo
anno universi orbis christianos ad implorandutn sanctissimi

Patriarchae patrocinium cohortati sumus, non mediocre

illorum pietati attulisse incremcntum. Id quidem praeclare
testantur vel supplices litterae, quas Lusitani Antistites
nuper ad Nos dederunt, ut rei, quae iamdudum in commu-

nibus erat Lusitanorum votis, optatus tandem per Nos
exitus contigeret. Quum enim ob adversas temporum vices

dies Sancti losephi memoriae recolendae sacer e festorum

numero apud Lusitanos sublatus esset, integra vero et inco-

lumis maueret in eorum animis avita pietas, nihil optabant

magis, quam ut ille dies ad observantiam et cultum veterem

revocaretur. Quapropter Lusitani Antistites, populi votorum

interpretes, certi aHunde Praepositos Lusitaniae gubernio
pio huiusmodi desiderio non obstituros, communes ad Nos

preces admoverunt, ut quemadmodum nuperrime cum His-
panis, quibus Lu.sitani non sunt in Sanctum losephum
amore secundi, diem eius memoriae sacrum in festos apud
eos referri velimus. Praeclarum quidem hoc est pietatis

documentum, quod ad alia vetera accedit, quae Lusitani

Episcopi Nobis iure commendant. Nulli enim coelitum post

magnam Dei matrem, qua late patet Lusitania tot honores,

quot huic sancto Patriarchae tribuuntur, vel tot vota nun-

cupantur : sodalitates quamplures ipsius et fretae sunt
patrocinio et laetae nomine : viri laudabili pietatis consue-
tudine diem undevigesimam mensis Martii sponte eligunt,
qua Pascha agant : opifices vero Sanctum losephum iure
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quodam suo caelestem sibi Patronum adsciscunt non operis,

non laboris ignarum^ sacra denique ipsi dies in aliquot
praesertim dioecesibus singular! veneratione recolitur, tan-
quam festa sit constituta. Quibus omnibus e rebus Nos
Lusitanorum votis annuendum censuimus, eoque libentius,

quod summa pietate immaculatum Dei Genitricis Sponsum
observamus et colimus, magnamque in fide tutelaque eius

spem repositam habemus. Ñeque enim sumus dubä quin

ipse, qui nascentis Ecclesiae tutor a Deo est quondam
constitutus, nunc earn laborantem auxiliumque petentem
volens propitius respiciat e coelis validoque patrocinio
tueatur. Quod autem Sancti losephi cultus provehatur
quotidie magis et augeatur pietas, id quidem spes certa est
fore gratum acceptumque Immaculatae Dei Matri Mariae,
cuius demereri gratiam hanc etiam ob caussam valde con-
fidimus. Quapropter supradictis Lusitanorum precibus et
votis bénigne obsecundare volentes, moti suffragiis Lusi-
taniae Antistitum, Apostólica auctoritate Nostra, harum

litterarum vi praecipimus, decernimus, ut dies undevigesima

su ¡gitur. mensis Martii memoriae Beatissimi Patriarchae losephi

"¿a ali*ar
rec°lendae sacra per totam Lusitaniam et per regiones

marta per Lusitanorum ditioni ac potestati subiectas in dierum festo-
L*sikutt- . _ ....
am regio- rum numero rite censeatur. Propterea christiam omnes,

quum sancto Missae sacrificio adesse, turn ab us profanis

r"'ei,to
de °Per'bus, quae servilia did soient, abstinere praecepto

debent, quo caelesti Ecclesiae Patrono meritum tribuatur
honoris et obsequii officium et firmissimo eius patrocinio
universa illa natio largius perfruatur. Non obstantibus

quamvis spécial!, individua mentione ас derogatione dignis
in contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem
ut praesentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam

impressis manu alicuius Notarii publici subscripts et sigillo
personae in ecclesiastics dignitate constitutae munitis,
eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis
praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die

3 lunii 1890, Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

M. CARD. LEDOCHOWSKI.
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ad Petrum losephum Episcopum

í
Viglevanensem.

molesteque tulimus allatum Nobis

£ nuncium de gravi contumelia tibi irrógala, quum

¡y propter sacri muneris tui perfunctionem coram

laico magistratu quaestioni obnoxius fuisti, quae

de suspectis criminis haberi solet. Dolor autem, quem tua

caussa cepimus, eo fuit acerbiorquod episcopalis dignitas in

te laederetur et novum suppeteret, triste satis, indicium

dirae inscctationis, qua in Italia conflictatur Ecclesia. —

Lenít tarnen aegritudinem Nostram cogitatio effectuum,

quos necesse est oriri ex huiusmodi vexatione adversos

conduis hominum qui earn intulerunt. Quo enim explora-

tior fit iniusta vis, qua saevit in Ecclesiam civilis potestas,

quae ipsa conscientiae arcana contendit accensere ditioni
suae metuque poenarum deterrcre ab officio dispensatores

mysteriorum Dei, eo liquet apertius quam impudens men-

dacium sit, quo religionis hostes sese iustae libertatis iactant

adsertores, et quam irritus eorum conatus ut sanctae militiae

Christi proditores faciant qui sese illi addixere.

Hi enim, Deo opitulante, ñeque minis cèdent ñeque ab

officio descissent, novam imo e nobili certamine adepti

gloriara gestient, Apostolorum instar, quippe eo nomine

quod Deo paruerint digni habiti sint contumeliam pati.

Macte igitur animo, Venerabilis Frater, Nosque tibi gra-